| Repuklika ¢ Kosevs

omuna e Prishtinés

KONTRATA

Komuna e Prishtinés (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PROFESSIONAL ALARM L.L.C, me adrese Enver Maloku 108 Prishting, me numér te
regjistrimit te biznesit 810321498, e pérfagésuar nga Bahri Latifi, ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike p&r fumnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe instalimi i kamerave ne objektet e Komunés”

Nrl i prokurimit 616-22-1858-1-2-1
Nri brendshém 61622 016 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté¢ :Furnizimi dhe instalimi i kamerave ne objektet e
Komunés

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté¢ 30 dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& ne Prishtine.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té& jetét DDP (Detyra e Derguar e Paguar).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé& furnizimeve, mé s& voni atéhera
kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kéti] kushti mund t& keté
si rezultat ndérprerjen e kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashk#sisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fialé.

118 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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Neni 4 Cmimi
4.1 Gmimi total | furnizimeve duhet t& jet&: [28 784,00] €;

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t¢ beéhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té& Vecanta té
kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
5.1  Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jn& me katé Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote
kété né komunikatén e tij. Sa heré q# ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrimn,
dérguesi duhet t& kérkojé véretim t& pranimit t& komunikatés s& tii. N& té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj”
ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo venohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri crigjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do té jeté gjuba e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PEér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli Emri: TATE BLarKad

Udhgheqés i Prokurjmit Pozita: MeENAx HER  ( S/ TIES

Nénshkrimi : \%.U_,_,___.H

Data:

08 . 0F. Le2 2

Vula:




PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té tholé marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshird t& gjitha shtojcat pér
ket dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u
kufizuar n& mallrat, arikujt, 18nd&t e para, makinerit2 dhe pajisjet, objektet né formeé t& ngurtd te
{&éngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Flet&n mbi
té Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté nj¢ person fizik ose juridik q& éshté pals e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate furnizon mzlira g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot# nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat nd&rkombétare tregtare q& pérbéjné regullat e interpretimit t&
termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g& lidhen me transferimin & produkteve
nga furnizuesi tek avtorileti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar n& kontratg, si
dhe té vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté cmimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontralés, né pérputhje me shiesa 1& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t&
kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté sh&rbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhef/ose detyrime t&
ngjashme né lidhje me {furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g& i pércakion t& gjitha céshtiet q& nuk jang t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né
KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé pals e trete.

3.2 Furnizuest nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesa t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té bankierdve t& Furnizuesit, & shumave qé duhet t&
paguhen ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1& drejlés sé Furnizuesit siguruesve 1& Fumnizuesit pér té kérkuar pagesén
nga ndonjé persen tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Furnizuesin nga obligimel e veta pér pjesén e konlratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé
nuk éshté bartur

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmerisé q& zbatohen pér
dhénien e kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrala &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e njé pjese & kontralés s& tij njé pale t& trets.



4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate
implementimit te konirates, Furnizuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nankontrakiorét,

4.4 Furnizuesi éshi¢ pérgjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe
té agjentéve ose 18 pundsuarve, n& t& njéjtén meényré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Fumizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese {& kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet
e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé g e
tejkalon até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, parkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhés sé garancisé, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve 1# tilla pér koh&zgjatien e garancisé s& skaduar.

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet
t'i japeé Furnizuesil pa pagesé atéheré kur ésht& e nevojshme, njé kopje 1& skicave t& peérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve ljera t& kontratés. Furnizuesi mund
te blejé kopje tiera t& katyre skicave, specifikimeve dhe dokumenleve tiera, né rast se ato mund té
gienden. Pas léshimit t& certifikalés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kihen
autoritetit kontraklues té gjitha skicat, specifikimet dne dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme per géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
gé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale t& treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak té& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autaritetin pér ¢ lashuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporajné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim 1& miré t& kontratés dhe
pér kompensim démi nga ndonjé defakt t& saj.

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve té& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves &
cilat mund té& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues
mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me koh& Autoritetin kontrakives pér t& dhénat
mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njg
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni7  Obligimet e pérgjithshme té& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku
éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshire
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet ¥ veprojé sipas urdhrave administralive q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fushé&veprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit per shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors (& tij
gjithashiu ti respektojné dhe t& veprojng sipas kélyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. P&rve¢ né rastel kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit te
kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& koniratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbéria e grupit nuk do 8 ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim
té Autoritetit kontrakiues.



Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikaté zyrlare & prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do & cojg ns ndérprerje & koniratés, me
paralajmérim zyrtar,

Neni®  Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktdsohet né KVK.
Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& éshté
pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéng na pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
l&shohet brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér hurnbjes ose démtimit le rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési 1 plot&, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose Iéndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Fumizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve 1& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohel né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés qé do t&
aprovohet nga autoriteti kontrakiues. Ky program do & pérmbaje s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
doré&zimin né vend 18 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} & dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér
aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i
programit nga auteriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin
11.2 brenda afateve te pérmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i
aprovuar me kalimin & afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara
30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim materiat ne program nuk mund t& béhet pa aprovimin & autoritetit kontraktues
Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
12 udhézojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te
ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshem (& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizej me manualet e
funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do t& jen& na detaje té& tilla q& do t&
mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve 18
furnizimeve. Pérvec nése éshte pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jens n&
giuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontrats. Furnizimet nuk do té
konsiderohen té pérfunduara me qéllim {& pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla
jane furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércakluara né KVK, Fumnizuesi do & jeté plotésisht
pérgjegjés pér pagesen e t& gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore
dhe taksat fiera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave 18 kontraktuara né vendin e
dorézimit, si¢ 8shté pércakivar nga Autoriteti Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shie paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin
kontrakiues nga té gjitha ankesat Q& jané rezultat i perdorimit té& patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar na kontraté, pérveg nése shkelja e
tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&na nga autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave
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14.1 Periudha & ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve té periudhés {& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dilé pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe
1& marré pérfundimin & saj apo kompensimin pér démin g& ka p&suar. Furnizuesit do ta humb kété te
drejté perveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t&
mblidhen né rastet kur nj¢ Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontralés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritelit kontraktues kané prekur instalimin
apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushie fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilai nuk kané
mundur té& parashihen né ményré t&é mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né dat&n e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f} Té gjitha suspendimet e dorézimit dhef/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jan& pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage fiera gé jane p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak
t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qellim t& beje kérkese pér zgjalje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai
konsidercn se ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Fumnizuesit dhe
autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjith&périshirése ashtu qé
t& mund {& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété
zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose n# ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Neése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté {& drejte, pér secilén
dit¢ g& kalon ndermjet skadimit t& periudhés sé& konfratés dhe dalés aktuale t& pérfundimit, ti marré
demet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve té pa dorézuara deri né nje
maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, dsmet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten n& bazé t& vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1& kérkojé s& paku 10 % t& vierss sé kontratés ai
mundet, pasi {a njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté t& drejté psr kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& fumnizimeve,
Furnizuesi nuk do t& paguhet pér ket pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar
1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni17 Suspendimi

17.1 Autoriteti koniraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhezojé Furnizuesin
qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dor&zimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

. instalimin e furnizimeve q# jan& dor&zuar n& vendin e pranimit.
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17.2 Gjaté pezullimil, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurcjné furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga parkeqésimi, humbja apo deémtimi pér ag sa té jelé e mundur
dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar ne vendin e
pranimit né pajtim me kontraten, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q# jand shfagur né lidhje me k&to masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pages# té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig;

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né koniraté; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshém pér shkak 1& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit t& miré 1& kontratds ose & ndonjé pjese t& saj
pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r té pezulluar progresin & dorézimit se
ka pér qéllim t& béje ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do 1 pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né
ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tefkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés behet e pavlefshme pér shkak té
gabimeve p&rmbajtjesare, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin
& kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atdhers
Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ti kthejé shumat q& tashmé jané
paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés eshté g& t& verifikohel nése gabimet p&rmbaijtjesore & supozuara
si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né 1& vérieté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen,
realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa mé shpejt q& &sht¢ e mundur. Gabimet pérmbajljesore ose
parregullsité do t& jené 1& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga nje
veprim ose mosveprim qé shkakton ose g mund té shkakiojé humbje né buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t¢ paraqitura né kontraté n& 1& gjitha aspektet
dhe {& jené konform né & gjitha aspektel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
keérkesat tiera né kontrats, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé té dérguar
nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saklésohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dorézuara pér kél& pranim sipas kontrai¢s dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bahet
pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen
né furnizime

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkcrporohen né& furnizime ose n& prodhim t&
komponentéve q¢ do té furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t&
refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né k&td rast ato duhet t&
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né
furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé té jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té siguroj¢ qé furnizimet t¢ dorézohen n& vendin e pranimit me koh& gé& ti
mundésohet autoritelit kontrakiues t& vazhdojé@ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i
ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t&
paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Auteriteli kontrakiues do t& kel& 18 drejté q& heré pas here t& inspektojg, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit
apo prodhimit té cfarédo artikuli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas



kontratés, né ményre qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose né& vendin & pranimit
apo né vendet qé jane specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 1& tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihm&, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dh&na t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin koniraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) Tijapé autoritetit kontraktues qasje n& gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té& realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk é&shté prezent né datén e vendosur pér testim,
furnizuesi mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga auloriteti kontraktues, t& vazhdojé
testimin, i cili do & konsiderohet se éshié b&ré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjéheré do t'i dérgejé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues,
nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponeniét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése auloriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape
tietrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund
t& kérkojné qé kéto teste t& pérseriten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon,
te testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet & testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre {esteve pa vonesé te
furnizuesi, Rezultatel e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t#¢ detyrave té tyre. autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémarmjes s& prodhimit dhe
operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té behen n& Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20,2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring
bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konlrate gé e plotéson Furnizuesi. | njsjti
formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhel t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogariné bankare.

20.3 Shumal duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga depariamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésare.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér
pages& nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet @ duhura pé&rmbajtiesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t& behet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Fumnizues
do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e
pagesés do ¢ llogaritel nga dala n& t& cilén &shté regjistruar kérkesa p&r pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5 Pasi gé & keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet gé&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritie q&
zbatohet nga institucioni [&shues i Kosovés né ditén e pars t& muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon
ndérmjel datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk p&rfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pé&rfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 20.3 do t'i japin
t¢ drejlé Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.



Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Fumizimet do t& jené ne
pérgjegjési t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& p&rkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1 paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin
e giendjes s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontrate. Paketimi
duhet t& jet2 i mjaftlueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura
ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pérshtalen, nése éshté e mundur, largésisé sé& destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng& né& pajtim me
kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé& mund t& urdh&rohen
mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transportohet as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t&
keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jelé pérgjegjés p&r dorézim
né vendin e pranimit t& 1& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér
qtllime t& kontratés.

21,5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté ne
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me
shpenzime 1& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 1& realizohen para transportit, n& pikén e
dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1& dor&zimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet té keté& fuging q& 1& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si 8shté specifikuar né urdhér, 18 t&
gjitha furnizimeve té cilal, sipas mendimit 1 autoritelit kontraktues, nuk jané né pajtim me koniratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢} heqien dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim q# lidhet me malerialet, mjeshtéring ose dizajnin
pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e & sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté na
paijtim me kontratén;

d) Qe puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né& pajtim me kontralén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e
kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t' evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas katyre urdhrave, Autoriteti kontraklues do t8 ketd t&
drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj,
apo q& do té shfagen pér shkak 1& késaj, Autoriteti kontrakiues do {i zbresé nga paraté q& do t&
paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel g& nuk jang té cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjg speciale mund tu
vendoset furnizimeve t¢ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jelé e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé
né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq nga vendi i pranimit, nése k&te
€ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e saki&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo
nuk realizohet ato do t& higen me té& drejté me shpenzim dhe me mezik t& furnizuesit. Té gjitha punét g
pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& jené dorézuar né pajtim me
kontratén, i kené kaluar né ményré t& kénagshme teslet e kérkuara, dhe 1& jend autorizuar, si dhe té
jeté leshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shtg léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bé&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njg certifikaté t&
pranimit t& p&rkohshém atéherd kur furnizimet t& jens t& gatshme pér pranim t& parkohsh&m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto
mé poshté:

- t'i lshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té& &j jané pérfunduar furnizimet né pajtim me koniratén dhe jané t& gatshme pér
pranim 1& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
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mendirmnit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e bajng t& pamundur q& t¢ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e
pergatil nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e {ills, nése éshié e mundur, né konsultim me
furnizuesin. Certifikata @ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas dat&s né & cilén
kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t&
evituar obligimin & paraqgitjes sé furnizimeve né nj# gjendje t& pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti koniraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18
refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén
né dit¢n e fundit t& asaj periudhe, perve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m
konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me Kontraté né
piesé, Furnizuesi do t& keté t@ drejté t¢ béjé kérkesé pér certifikalé 18 vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Neé raste & dorézimit t& pjessh&m, Autorileti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhéné pranim
t& pjesshém e t& parkohshém.

236 Pas pranimit t&¢ pérkohshém {& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai

gjithashtu do té heqé ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit
t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté

Neni 24  Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet {& jend & reja, t& papérdorura, 1& modeleve t& fundit dhe
te pérfshijé t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, p&rveg nése kérkehet
ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt q&
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né# até ményrs
qé sakigsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé &
furnizimeve 1€ cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defeklive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré
nga Furnizuesi; ose

b} rezuitojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancise; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt qé kjo t&
mund t& praktikohet. Periudha & garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé
pérséri nga data né t& cilén éshté béré ndé&rrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& auloritetit kontrakiues.
periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérmimi
apo riparimi

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé d&min nga ndonjé
defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vel&, ose t& pungsojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun
dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t&
zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive krkoni g& t& merrni shumén
& duhur nga Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 QObligimet e mirémbaitjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja e
periudhés sé& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do 1& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t&
filloj& n& datén e pranimit t& p&rkohshem.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimel pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara
né KVK. Fumizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaities dhe &
riparimit t& furnizimeve dhe 1@ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t&
sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé& kané t& béjné me
pjesét rezervé & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t& cilal Autoriteti kontraktues mund & vendosé fi blej¢ nga Furnizuesi, duke
kuptuar gé& ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né& rast t& ndérprerjes sé& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té Iajmérohet paraprakisht Autoriteti
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kontrakiues pér ti mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet
dhe specifkimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti
kontrakiues pa pages&.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudh&s s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njg periudh&, pas
skadimit t& periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteli
kontraktues do ti léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit
kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe
né ményré té tillé q¢ autoriteli kontraktues té jeté i k&naqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet
nga autorileti konirakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéhera pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jeng pérfunduar né ményré 18 tille qé 18 jets |
kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar ploiésisht derisa 8 jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do
té mbeten t& detyruar pér plotesimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kan& mbetur t& parealizuara né€ kohén kur l8shohet ceriifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t4 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.

27.2 Né rastel kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave {¢ sipgrpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jens:
a) déme té& peérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né
kété nen do 1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose
me pagesé nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japg Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontralén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk armin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj
kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1& paralajmé&rimit t& dhéné
nga autorileti kontrakiues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér &
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyilur, punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n&nshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale,

f) Fumizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me siellien profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicala;

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellie t& rénde t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mijeti t& cilin mund ta vérteloj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitet fietér ilegal q& | démton interesat
financiare t& Komuniteteve;
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i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti t&
financuar nga buxheti i komunitetit, ésht® deklaruar se ka b&ré shkelje serioze t& kontratés pér
mosrealizim 1& obligimeve t& vela kontraktuese;

i} t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonje paaftesi tietér ligiore q& i pengon realizimit 1€ kontratés;

[} Furnizuesi nuk arrin t& japg garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e iep
garanciné apo sigurimin me té hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ti
plotésoje zotimet e tjj

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritelit
kontraktues dhe Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t¢ treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyre
pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéhere pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé
mund té jené& paragitur tashmeé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas l8shimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoje
Furnizuesin qé t& ndémarré hapa t& menjéhershém pér ta psrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
meényré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér t1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast té ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt q& t# jeté e mundur dhe n& prani t&
Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t tj ose duke u baré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé rapor
mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& b#jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara
dhe {& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontralés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar & b&jé pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa té jene
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té& drejté t& marre nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, 1& furnizimeve ose do {& paguajé shumén q& duhet ti paguhet Furnizuesit para
ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Neése Autorileti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi
humbjet g i jane shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

291 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dila paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhel té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve {& parséritura; ose

- € pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dita, pér arsye
qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietdr sipas kontratés s
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcg
madhore qé shkaklohet pas datés kur kontrata hyn na fugi.

30.2 Per qellime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do & thoté veprimet e zotit, geditjet, mbylljet e
abjektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luRtérat qofshin 18 deklaruara ose jo.
bllokadat, rebelimet, rastet & dhunés, epidemits, rréshqitiet e tokés, térmelet, shiréngatat, vetétima,
vershimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarie tjetér e ngjashme e paparashikuar
qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& perballohet as me kuidesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Nenave 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& hege
doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak té shkeljes nése, dhe deri
ne alé masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményre tjetér déshtimi pér 1& realizuar obligimet e tij me
kontrate éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e
Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakitues nuk do & jete i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontraiés, nése dhe deri n&
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj fjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté
rezultat i forcés madhore.,
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30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund &
ndikojé né realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéns 1& dhéna
detaje mbi natyrén, koh&zgjatien e mundshme dhe efektin Q¢ kang gjasa ta kene rrethanat. Pérveg
nése udh&zohet ndryshe nga autorileti koniraktues me shkrim, Fumnizuesi do té vazhdojé {'i realizoje
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonje obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé
até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatoj& mijete té tilla afternative pérveg nése udhézohet ta baje
kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plolésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1& autoritetit kontraktues
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ti bejne t& gjitha perpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gijitha
mosmarréveshjet g& mund t¢ ndodhin ndémijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim peér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se #shté & mundshme. Nése cilado palé e sheh 1& dobishme, palét do té takohen
dhe t& mundohen ta zgjidhin masmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet kérkesés par zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése parpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala
déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, & dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés se pajtimit, secila palé do t& kel té drejts té vazhdojé né
fazén e ardhshme & procedurss s zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,

322 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér meényrén e 2zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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PJESA Ill E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK

té Kontratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji i|2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gijitha

zbatuesh&m ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgqipe.

Siguria e | 9.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% me viefshmeri prej

ekzekutimit 120 dite, ndérsa pas pérfundimit te furnizimeve OE &shté i
obliguar po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej 24
muajve i cili sigurim e mbulon edhe periudhén garantuese,

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Periudha 24 muaj sipas pikes 9.1

garantuese

Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Afati per 90 dite kalendarike

pérfundimin e

puneve

Rezervat 30 dité pas né&nshkrimit 1& kontratés duhet t& ket ¢doheré sé& paku
5% té té gjitha produkteve t& kontratés né stoqet rezerve,

Cilesia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do té b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém n& bazé té& shumeés sé vlerss te dorézuar nga
menaxheri i projektit

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziqet q& kané té béjné me mallrat
deri n& pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n&
ményré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t& b&het brenda 15 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.
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Dor&zimi do t& béhet n& nj¢ dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e h&éné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 241 Menaxheni i Projektit do te caktohet nga ZKA.
garancionit
245 N/A
Shérbimet pas ik N
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
| migésore e
mosmarréveshj
es
Zaiidhia a 321 - @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjats
aeh) ; ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet |
mosmarréveshj .
e oy | ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishting
gjyqésore ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
n& kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtiss.

| Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Funizimi dhe instalimi kamerave ng objektet e Komun

8s s& Prishtings

PARAMASE JANE PARAPARE QE TE B| ET FURNGZIMI DHE INSTAUMI | SISTEMIT TE RAMERAVE NE KETO OBJEKTE:

1. FURNTZMI DHE INSTALIMI | KAMERVA NE OBJEXTIN E KOMUNES SE RE
2. FURNEZMI DHE INSTALIMI | KAMERVA NE OBIEKTIN £ KOMUNES SE VIETER

Nr,

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njisia

Sasia

Cmimi me
TVSH

Shuma me
TVSH

KamerE Bullet 4MP pér perdarim 18 Jash ini specifikat ¢ mEpashtme te detyrushme ose ekuivalents

Kamerz duhet te jete me sensor minimum 1/28 0se 1/1.2" Progressive Scan CMOS apo ekuivalent

Kamera duhet ta kete t& jap pamje me ngjyra {color) 24h ditefnats te kate ndjeshme ri adaj drites 0.0006 Lux @ (F1.0, AGC ONJ, 0
Lux with Light

Kamerz duhet te jete me lens fix dmm Aperture F1.0

Kamera duhet te kete WOR mintmum 13048

Kamera duhet te kets teknologjine efikase videskompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4Mp 2638x1520 ne 25fps

Kamera duhet te perkrahe Video Bit fate 32Kbps ta BMbps

Kamera duhet te perkrah minimum 3 stream te definum.

Kamera guhet 1e suportoj :Face Capture Line Cross Detection, nstrusion Deteclon, region entrance and extit detection, Motion
detection. Kamera duhat
te mundeso] Kastfikimin e synimeve njerBzore st dhe automjeteve bazvar na mésimin o thellé {deep learning),

Kemera duhet te perkrah ONVIF, PSLA, CGI, 1SAP,

Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps

Kamers duhet te kete mundesin e qasjes simultante minimum ne & kanale,

Kamera duhet te kete minimum 60m driten per naten.

Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDL,

Kamera dubet te je1e prej matesialt] Aluminit-it, dube te jete rezistente nda] ujit dhe pluhurit sipas standariz (P67 {IEC 60529-2013)
sl dhe ta punoj ne temperature minimum -30"*Cto 60C. CERTHFIKATAT E KUAUTETIT: CEFCCAL, Kamera parfshiher me mbajtés
dhe pajisiet tjera pércjellése, minimumi | larakteristikave te spechikimit.

copé

200.00 €

1,200.00 €

KamerE Dome 4MP pér perdorim 1@ bréndshemminimum specifilat e mBposhtme te detyrushme ose ekuivalente

{Kamera duhet te fete me sensor minimum 1/1.80se 1/2.2" Prograssive Scan CMOS 2ps ekuivalent

Kamera duhet te kete t& jap Pamje me ngfyra (color) 24h dite/naté

te kete ndjeshme ri ndaj drits 0.0006 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8mm

Kamera duhet te kete WOR minimum 130d8

Kamera duhet te kete videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 2688 x 1520 ne 25fps

|Kamera duhet te perkrahe Videa Bit Rate 32Kbps ta EMbps

Kamera duhet te perkrah minimum 3 stream te definum.

Kamera duhet te suportoj ;

Fate Copture line Cross Dretection, Instrusion Detecion, region entrance and extit detection, Motion detection, etc.

Kamera duhet ta mundesoj klastfikimin e Synimeve njerdzore bazuar p@ misimin e thellg {deep learning).

Kamera duhet te perkrah ONVIE, PSIA, TGI, ISAR,

Kamera duhet te kete partin Lan : 10/100Mbps, te adaprueshem

Kamera duhet te kete minimum 30m driten

Kamera duhet te jete pra] materiali te Auminit, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluburit sipas standarit 157 [IEC 80528-2013}
st dhe te punoj ne temperature minimum — “Cto60°C.

CERTIFIKATAT £ KUALITETIT: CEFCCUL, Kamerz pErfshihet me mbajlés dhe pajisjet tjera pércjeliEse, minimumi i karakteristikave
1e spectikimit.

copié

17500€

70000 €




Kamerg Bullet SMP pér perdori & jash Tnii specifikat « mEposhtme te detyrushme ose ekuivalente

Kamera dubet te jete me sensor minimum 1/2 ose 1/3" Progressive Scan CMOS apo skuivalent

Kamera duhet te kete IR LED ndrigquas pér natén deri né 50m dhe Smart Supplement Light

te kete ndjeshme ril ndaj drites 0.025 |1x @ (F2.0, AGC ON), 0 Lux with IR

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm + Aperture F2.0

Kamera duhet te kete WOR minimum 12048,

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2560x1440 ne 20fps

Kamera duhet te perkrahe Vides @it Rate 32Kbps to BMbps

Kamera duhet te suporto] :Motion detection, video tampering alarm

Kamera duhet te perkrah ONVIF, SDK, ISAP.

Kzmera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin e furnizim; pérmes PoE B02.3af, Class 3 dhe permes 12 vDC

Kamera duhet te jete prej materialti metalit dhe plastikes, dube te Jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit IP67 {IEC
60529-2013} sidhete Pungj ne temperature minimum -30 °C to 60 e

CERTIFIKATAT £ KUAUTETIT: CEFCCUL, Kamera pérfshihet me mbaijtés dhe pajisiet tjern pérejellése, min i karakieristikave te
spacifikimit.

copé

22

50,00 €

1,980.00 £

{Xamaré Bullet 4MP pZr perdorim 18 bréndshem me minimum specifilat e mEposhtme te detyrushme ose ekuivalente
Kamera duhet te jete me sensar minimum 12 ase 1/3" Progressive Scan CMOS apo ekuivalent

Kamera duhet te kete IR LED ndriques pér nat2n deri né 30m

te kete ndjeshme ri nda} drites ¢.011ux @ [F2.0, AGC ON), 0 Lux with IR

Kamera duhet te jete me lens fix 2. 8mm , Aperture F2.0

Kamera duhet te kete WBR minimum 120d8,

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezalucion 4Mmp 2560x1440 ne 20fps

Kamera duhet te perkrahs Videg Bit Rate 32Kbps to SMbps

Kamera duhet te suportoj :Mation detestion, videa tampering alarm, exception

Karnera duhet te perkrah ONVIF, 5DX, ISAP. Kamera duhet te perkrah 5D
card me kapaditet deri ne 255 GB Kamera dubet te kete portin Lan » 10/100Mbps
Karmara duhet te kete mundesin e gasjes simu'tante minimum ne § kanalw,

Kamera duhet te kete mundesin e fumizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dha permes 12 VOC,

Kamera duhet te jete pre] materiaht metalit dhe plastikes, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe phshurit sipas standarit IPE7 frec
160525-2013) st dhe te punof ne temperaturg minimem 30 °C to 60°C.

specifikimit,

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL, Kamera pérfshihet me mbajtés dhe pajisjet tjera pércjelidse, minimumi i karakteristikave te

copé

82

S0.00€

7.380.00 €




NVR 32 th me minimum specifikat e méposhtme ose ekuivainet

NVR duhez t& suporta] kamera deri ne 12MP si dhe te kete minimum nj& kanal q& pErirah# kameré me rezolucian té larta derj
32Mp

Bandwith ne hyrje minimum 315mbps,

Bandwith ne dalje mirimum 250 mbps,

NVR dube te pranoj minimum 32 kamera,

NVR duhet te kets funksionin e ruajtjea se fotogarfive dhe te kete mundesin te krijo] minimum 16 librari me mintum 20,000 fotg
me qellim te krahasimit te tyre. Gjlthashtu NVR duhet te suporto) minimum 4 kanale per krahasim e fytyzes dhe alarmim, te
perkrah minimum 4 kanale per mbrajtje perimetrike me mundesi te kanfigurimit te kamerave ge te anallziojn njergit dhe
automjetet me qeliim te reduktimit te alarmve te false.

Recording Resalution minimumi 32ZMP/2AMP/12MP/SMP/EMP/2MP/IMP me format te dekodimit H.265, H.265+ dhe MPEG4, te
kete mundesi ndarjen e dritarve na live view 1/2/4/6/8/9/16/25[32

Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi te lidhje deri re 4 HDD me kapacitet 1078 per disk si dhe tekete 1 eSata interface,
Two way 2udio 1-ch, RCA, Alarm 16 hyrje (In} dhe 8 dalje {out)

Minimum 3 USB port 1 prej tyre duhet te Jene 3,0,

Power Supptay duhet te pranoj prej 100-240 VAC

HDD derl ne 10TB per secilin HARD DISK,

Te keta port AS485 interface, R5232 intarface,

2 porte Lan 10/100/1000Mbps self-adaptive,

NVR duhet t¢ jete | montweshm ne rek kabinet

Nur duhet te kete minimum 1 HOMI 4K {3840 x 2160)/60Hz, 4K (3840 x 2160}/30Hz,

Nvr duhet ze kete minimum 1 HOMI 1920x1080p/60H:z

Nvr duhet te kete minimom 1 VGA 1.ch, 1920 x 1080/60Hz dhe 1% CVBS 1ch BNC

CERTIFIKATAT E XUALIFETIT: CE,FCC, minimumi i karakteristikave te specifikimit,

copi

EDO.OO0 €

3,20000 €

HDD 6TB te Purple Westarn Digital ose Ekuivalent 2 dizajnuar per pune 24/7, t kete minimum S400RPM, memoreje cache
minimum 128M8B dhe shpejtest transferi 6 Gb/s . Gjithashtu HDD duhet ta mbaj shenimin ne broshuren e prodhuesit par
arancion minimyum 3 vite dhe atésl MTBF.

copi

200.00 £

200.00 €

LED Manitor/TV 43" 4K me specifikat minimale ta detyrueshme :
Monitiori/TV duhat te jete smart dhe te kete rezokstion 2K {3840 » 2160 UHDY,
Te ketl minimum 2x HDM) 2.0

Minimum 2x USB 2.0

Te keté minimum 1 por: digjital ouzput

Te kate HDR te rangut 10 Pro

Te katé instaluar sistemin operative Web 0§

Te jete Brand Name,

Duhet te kete mbajtes adekuat per montim , 1 x HOM! 20m 4K me filtra

copé

§1000€

2,480,00 £




Ikarakteristikave te specifikimit.

Switch 24 Port PoE dhe Z porte SFP | menagjuashem Smart

Switchi duhet te kete min.24 porte PoE 10/200/1000 Mbps RIA5 dhe min. 2x 1000M SFP slote.

Swichi PoE duhet te kete kapditet maximum deri 30W per port st dhe total mazium fugi dubet te kete 370W giithashtuy switchi
duhet te per perkrzhe edhe standardin 1EEE BOZ.3af, IEEE 802.3at 1 transmetoj te sinjalin ne distance deri 300m. Switchi duhet te
fete | menagjueshem ne menyre ge te keni mundesin t€ shikoni topologling e rrjetit, tié menitoron shéndetin e rrjetit si dhe pér 1@
marré alarmet e pajlsjeve né koh reale, g|& g ul shumé keston & rrjetit, funksionimin dhe mirgmbajtjen.

Switchi duhet te kete kapacitet 52 Ghps.norme te percjellies se paketave me kapacitet minimum 36 Mpps, duhet ta ket
funksionin PoE watchdog per 24 portet PoE ge | thulon kamerat ne menyre automatike sT dhe ristarion kamerat q& auk
pérgiigien. Switchi duhet te operoj ne temperatuara nga -10°C derf 55°C. Switchi duhet jete konform stadardeve si ne wvijim
EN550032,ENR1D00-3-2, AS/NZS CISPR 32: 2015; CE-RoHS 2011/65/EU . T& dorézohen CE dhe FCC Certifikata, minimumi |

copi

380.00£

2,340.00 €

Switch industrial me 4 Port Pok dhe 2 porte SFP i menagjueshem L2

Switchi duhet te kate min, 4 porte PoE 10/100 Migs RI45 dhe min. 2x I000M SEP slote,

4 porte Pof secili port duhet te kete minimum 30W giithashtu switchi duhet te per perkrahe edhe standardin POE+ 802.3at/af
Switchi industrial dubet te jete | mbrojtur £pas standardit 174 dhe duhst te jete ! pershtatshern per perdorim te jashtem die (
njejtl duhet te opero] ne temperatuars nga -A0°C75°C. Duhet te liferohet edhe furnizuesi | tensionin per switch industrial me fugi
minimum 150W me dalje 48V, | mbocjtur sipas standardit tP65 dhe i njejti duhe te operoj ne temperarura nga ~<40°C~85°C. Switchi
duhet jete konform stadardeve si ne vijim ENS50022 Calss A, ICE (EN}5100-4-12. Te dorézahet certifikata per swiichin industrial,

copE

33000 €

330.00 €

b 1]

SET- SFP L.25G SM Modul 23100/ Rx1550nm- Txd550nm/Rx1310nm

SFP Modult dubet te jete Single Mode me kapacitet te transferit 1250 Mbps, Single Fiber Bi-Direction LC Connector, Compliant
With RCHS Standard,

tope

1i

4500 €

000 £

11

{6.Material tjeter | nevolshme per finatizimén e puneve | cifl nuk eshte paraparé por ge Eshté | domosdoshem,

LUT? Kabell kategoira 6 24AWG

KabHi UTP dubet te jete minimum i kategorise 6, 2AWG 12 kete mbeshtjelfjien nga materall HDPE , te Iete bakér (Solid Bare
Copper 99.95%) . Gjithsthu kabili duhet te jete conform standardit I50/IEC11801,TIA-568-C.2 UL444, Kablii duhet te jete |
pershtatshem te instalohet ne ambi me teenp nga -20 °C deri 75 °C.

2.Fiber optic Single mede 12 fije - i cifi nevoitet pér nderfidhje 18 switchave

3.Xa2béll pér furnizim me tension 3x15mm

4.Kanale plastike me dimesione te ndryshme 25x16mm, 25x25mm, 40x25mm, 60x40mm

5.Gyp | plastike pEr perdorim te jashtem 20

ne keto pozicion duhet qe sasia e kabllit, gypit dhe kanalit te vendaset né dy lokadionet e vendosjes s8 kamerave.

paushali

3400.00¢

3,400.00 £

RI4S for UTP Cat 6, Copper alloy + 15u inch gold plati contacts Support 1000 Base-T Ethemet

ond

200

020¢€

40.00 €

Kutt per terminimin dhe splajsimine fijeve optike duhet te jete e kompletuar me kasta te fibrit, LC konektor dhe te gittha pjesat
& nevojshme per splajsim deti ne 48 fjeve optike.

copé

3000 €

12000€

T montimin e kamerave

cooé

114

1.00¢€

11400 €

komplet & sistemit te kamerave min 24 muaj.

cunk

1,000.00 €

1.000.00 €

Trajnimi i stafit per perdorimin e pajisjeve, kthimin e inghimeve sl dhe arkivimin & tyre. Vérejtje:
Sistemi | kamreave duhet t& Jetz | kmompletuar dhe funksional n dy biektete K &5 né rast 1€ mos pérfshirjes s& ndonjé

paushall

3,200.00€

3,200.00€

TOTALL:

28,784.00 €7

ﬂw@cﬁ%




